[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 98-П

13 августа 2021 года

с. Жемчужина

О заключении договора купли – продажи
 земельного участка

Руководствуясь статьей 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Поручением Главы Республики Крым от 25 августа 2020 года № 1/01/-32/4900, постановлением администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 27 декабря 2019 года № 157-П «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, цены продажи, платы за установление сервитута, платы за проведение перераспределения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, рассмотрев заявление Самсоновой Галины Николаевны, администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать земельный участок площадью 1256кв.м. по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Пены, ул. Дорожная, 7а, в собственность гр. Самсоновой Галине Николаевне путем продажи без проведения торгов.
Кадастровый номер земельного участка: 90:08:060201:740.

Категория земель: Земли населенных пунктов.
Разрешенное использование: 2.1 – для индивидуального жилищного строительства.

2. Заключить с гр. Самсоновой Галиной Николаевной соглашение о досрочном расторжении договора аренды земельного участка площадью 1256кв.м. по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Пены, ул. Дорожная, 7а от 2 февраля 2021 года № 1/2021 и зарегистрированного в Государственном комитете по государственной регистрации и кадастру Республики Крым 5 апреля 2021 года за № 90:08:060201:740-91/022/2021-3.
3. Заключить с гр. Самсоновой Галиной Николаевной договор купли – продажи земельного участка площадью 1256кв.м. по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Пены, ул. Дорожная, 7а.
Кадастровый номер земельного участка: 90:08:060201:740.

Категория земель: Земли населенных пунктов.
Разрешенное использование: 2.1 – для индивидуального жилищного строительства.
4. Уполномочить гр. Самсонову Галину Николаевну обратиться в Государственный комитет по Государственной регистрации и кадастру Республики Крым с заявлением о регистрации права на недвижимое имущество.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Жемчужинского

сельского совета глава - администрации

Жемчужинского сельского поселения

С.И. Чупиков